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Tisztelt Hölgyeim és Uraim, Kedves Bujákiak! 

 

Engedjék meg nekem, hogy tájékoztassam Önöket az elmúlt negyedév történéseiről, valamint 

felhívjam a figyelmüket néhány fontos változásra, amely az elkövetkező néhány hónapban 

történni fog. 

A legutóbbi lapszámunk megjelenése óta több dolog is történt Bujákon, amely komoly hatással 

van, vagy lesz a településen élő emberek életminőségére, annak jelentős javulására. 

Az elmúlt év végén Önkormányzatunk a BM szociális pályázatán 211m3 tűzifát nyert, melynek 

kiosztása a megszabott határidőn belül, rendben megtörtént. Ezúton is szeretném megköszönni 

a közfoglalkoztatottak és a falugondnok munkáját. Valamint azon dolgos, segítők 

tevékenységét, akik a kiszállítás alatt végig részt vettek a rakodásban.   

A téli rezsicsökkentésben korábban nem részesült háztartások egyszeri természetbeni 

támogatására a 12.000.-Ft/fő támogatási összeg az önkormányzat számlájára megérkezett. A 

támogatásra 190 fő nyújtotta be igényét: 176 fő tűzifát, 14 fő palackos pb. gázt igényelt. 

Jelenleg folyamatban van a 12.000.-Ft értékű gázbónusz és tűzifa kiosztása.  

Örömmel tájékoztatom Önöket, hogy a szabadtéri színpadhoz, illetve a rendezvénytér 

építéséhez az építési engedély kiadásra került, az előírt régészeti feltárást követően rövidesen 

elindítjuk a közbeszerzési eljárást, majd megkezdődhet az építkezés. 

Szeretném felhívni a figyelmüket, hogy a szabadon kóborló kutyák egyre több gondot okoznak 

a településen. Január közepén bejelentésre, településünkre érkezett a járási állatorvos és a 

rendőrség, mivel az utcáról egy családi ház udvarára bement két kutya és a bent lévő ebre 

támadtak. Az időközben megérkező gyepmesternek sikerült megfognia őket. Mindkét állatban 

volt chip, így az azonosítást követően a szükséges intézkedéseket megtettük. A kutyákat az 

önkormányzat elszállíttatta, kifizettük a 35.000 Ft/db szállítási költséget, melyet az egyik 

tulajdonoson már sikerült behajtani.  

Sajnos egyre több a kóborló kutyákról, kutyatámadásról szóló bejelentés, ezért a 

képviselőtestület ebrendész alkalmazásáról döntött. Jelenleg folyamatban van a szolgáltató 

kiválasztása. A szolgáltatás indítása előtt értesítjük a tisztelt lakosságot. 

Az elmúlt néhány hónapos időszakban számos, kisebb-nagyobb tűzeset történt településünkön. 

Egy esettől eltekintve tűzoltó szakemberek érkeztek Pásztóról, Bercelről, valamint 

Héhalomból. Szerencsére személyi sérülés nem történt, az anyagi kár viszont minden esetben 

jelentős volt, egy esetben a lakóház teljesen lakhatatlanná vált. Fontos megjegyeznem, hogy 

mire a hivatásos, valamint önkéntes szakemberek megérkeztek, helyiek a tűzoltást már 

megkezdték az önkormányzat udvarán lévő tűzoltó utánfutó segítségével, amelyben a 

tűzoltásához alapvető felszerelések megtalálhatók. Fontos, hogy mindenki tudjon erről a 

szabadon használható eszközről, hiszen a tűz keletkezését követően az első 15-20 percig lehet 

igazán jelentős eredményt elérni az oltás tekintetében. 
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Tájékoztatom a tisztelt lakosságot, hogy a fogorvosi ügyeletet ellátásában március 1-től 

változás következett be, ugyanis Dr. Gál József kartali fogorvos felmondta az ügyeleti 

szerződést. Önkormányzatunk a képviselőtestület döntése értelmében a Semmelweis 

Egyetemmel kötött ellátási szerződést, az ellátás helye pedig:  

1088 Budapest, Szentkirályi utca 40. 

Idén már ötödik alkalommal rendezzük meg a Húsvét Bujákon című két napos 

rendezvényünket, melynek programja honlapunkon valamint a plakátokon megtekinthető. 

Hívom és várom Önöket a hagyományos túrára 2019. április 20-án, valamint ajánlom szíves 

figyelmükbe másnap, húsvét vasárnap a Muskátli vendégházban tartandó hagyományos 

műsorunkat és az azt követő színes forgatagot. 

 

Borbély Gábor 

                                                                                                                             polgármester 

 

 

Tisztelt Bujákiak! 

A hagyományőrző csoport három éve 2017-ben alakult újjá 10 fővel, mely hónapok elteltével 

bővült 3 taggal, aminek nagyon örültünk. A három év alatt nagyon sok felkérésnek tettünk 

eleget, volt olyan nap, hogy kétszer is felléptünk, délelőtt és délután is. Szívesen és nagy 

örömmel tettük. Minden helyszínre sajnos nem tudtunk elmenni. December 3-án nagy 

megtiszteltetés ért bennünket, amikor Kövér László házelnök úr meghívására a parlamentbe 

látogattunk el, ahol vendégül is láttak bennünket. Végső soron köszönetet szeretnénk mondani 

támogatóinknak, elsőször is az önkormányzatnak, mert fellépéseinkhez mindig biztosították a 

szállítást! Patkós István volt alpolgármester a fellépéseinkért köszönetképpen elvitt minket a 

bogácsi strandfürdőbe, ahol nagyon jól éreztük magunkat! Dr. Kiss P. János is többször 

támogatta csoportunkat, legutóbb egy mikrohullámú sütővel. Mindenben segítenek a 

művelődési ház dolgozói, nagyon köszönjük nekik is. 2018. év végén nagy öröm ért minket. A 

Polgármester úr egy szépen rendbetett helyiséget biztosított nekünk és december 30-án 

ünnepélyes keretek között át is vehettük. Marti József atya is meghívásunkra eljött megszentelni 

a helyiséget. A csoportba szívesen várunk új tagokat. 

 

Kedves Bujákiak! 

Örömmel mondhatom, hogy nemrégiben nagy megtiszteltetés ért! A ’Bujáki Hagyományőrző 

Csoport’ meglepetése volt, hogy március 17-én délután, meghívott vendégekkel köszöntöttek 

a 80. születésnapomon. Köszönöm Mindenkinek, aki megtisztelt jelenlétével, felköszöntött, 

vagy csak gondolt rám, ezen a szép napon. Köszönöm, hogy elhalmoztak születésnapi 

jókívánságokkal, kedves ajándékokkal. Hálás vagyok, hogy ezt a délutánt többek között a 

Polgármester Úr, a Doktor Úr, csoporttársaim és kedves barátaim társaságában tölthettem. 

Amíg csak erőm engedi, ezután is, mindig Bujákért fogok tenni. 

Fintor Istvánné-Piri néni  
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Filléres emlékeim 

 

Hol volt, hol nem volt, talán igaz sem volt…de mégis igaz! 

Immár 43 éve, hogy megérkeztem egy dimbes-dombos hegyek között rejtőzködő faluba, 

amelyet csak egy köldökzsinórszerű kanyargós, gidres-gödrös burkolt út köt össze a világgal, 

amit kétoldalt akkora kátyúk szegélyeztek, hogy ha a busz kényszerből belement, az ember az 

egyik oldali ülésről átrepült a busz másik oldalára. Nem is csoda a rossz út, hiszen reggelente 

40-50 farmotoros Ikarus busz hagyta el a falut, vitte a munkásokat Budapestre. Itt nem lehet 

eltévedni, Buják végállomás - a busz nem megy tovább, szólt Géczi Feri bácsi, Szabó Józsi 

bácsi, vagy Bódi Misa bácsi. A polgári járaton Pásztó felé évekig ők voltak a kalauzok, mert 

akkor még léteztek kalauzok! Stabil volt a sofőrgárda is – Dubi Jani bácsi, Molnár Pista bácsi, 

Szgál Lajos, Kollár Karcsi, valamint Pálok Pista bácsi. Ma már csak Pálok Pista bácsi 

emlékezhet vissza. Megérkeztem, Madarász Jancsi bácsi, mint tanácselnök, Kiss Laci bácsi, 

mint párttitkár és Orosziné Sáfrány Margitka tanácstitkár fogadtak és vezettek új otthonomba, 

az orvosi rendelővel egybeépült, frissen fehérre meszelt lakásba. Olajkályhával fűtöttem, 

sokszor fagyoskodtam, mert ha a Fagyos felől fújt a szél, belefújt a kéménybe és felvágta az 

olajkályha tetejét! Takaríthattam! 1982-ben költöztem át az új lakrészbe, ott sem volt különb a 

helyzet. Imádkoztam, hogy déli szél fújjon. Hányszor nem volt vizünk, mert elromlott a 

szivattyú a kútban. De sokszor lemászott a pincébe meg a kútba Oravecz Feri meg Mikudina 

Feri. A rendelőben Gulyás Józsefné, Julis néni volt a takarító és gondoskodott a fűtésről és 

sokszor rólam is. A körzeti nővér Brunda Sándorné Bözsike volt, aki tapasztalatával sokat 

segített a kezdetekben. A kórházi dolgokban Lengyel István főorvos úr, Kovács Bertalan kórház 

igazgató úr és Uzsák Zsuzsanna belgyógyász doktornő segítettek eligazodni. Az orvosi rendelő 

- mely számomra egy ékszer - 1780-ban épült tiszti lakásnak, egy állandóan mozgó dombtetőn 

áll még ma is! Pedig ez a domb, meg a plébánia domb állandóan mozog - mondta ezt Ózsváry 

Lajos bácsi esperes úr. Hát a régi plébánia épület meg is adta magát, úgy jár ez is, ha nem 

törődünk vele! Én még jártam a régi plébánián, mikor esperes úr betegeskedett, olyan sejtelmes 

nyugalom és csend ült a szobákban, mint a templomban. Csak a padló nyikorgott meg az óra 

ketyegett. A rendelő és plébánia szerkezeti beosztása ugyanaz, vastag biztos falak - állják az 

idő próbáját. Ilyen klasszikus régi épület méteres falakkal nincs is széles e vidéken. Becsüljük 

meg, mielőtt úgy jár, mint a bölcsőde épülete vagy a Sybille néni féle kis kastély. Mindenből 

jobb a régi, tartósabb, mondják az idősebbek, csak az emberi test nem ilyen! Régi épületben 

fiatal lendülettel kezdtem a munkám. Nem tudom, ki volt az a Sunyárné, de régen nagyon 

emlegették a betegek, hogy annak száz baja volt…olyan vagyok már, mint Sunyárné” – idézték, 

ha sok panasz volt. 

Katyma, penye, mazna, kirja – ezek új szavak voltak számomra, olyan megfoghatatlan panasz 

– nincs erő!  

Sok, számomra ismeretlen, ma már kihaló, eltűnő szokással találkoztam itt. Meg kellett 

szoknom, hogy itt mindenkinek két neve van. Van egy igazi és van egy ragadványnév és ezek 

az emberek inkább a ragadványnéven ismerik egymást. A lakosság nem utcaneveket használt, 

hanem falurészeket ismer – Káposztás, Pingér, Gabaharaszt, Főszög, Tótszög, stb. - ily módon 

találtam meg otthon a betegeket. Az asszonyok 3-4 bőszoknyát viseltek, szűk inggel és 

zabkával, féketővel a fejükön. Vizsgálatkor alig tudtuk kibogozni őket a sok szoknyából, melyet 

a derekuknál madzaggal szorítottak össze. – Rendes bevágás volt minden asszony hasán.  
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A zabka előnye, hogy alul megfogva gyorsan szétpattan elől, de az ujja már igen szűk! Ma már 

ezek a ruhadarabok a szekrény alján pihennek, ha valaki még őrizgeti őket. A nagykabátot és 

sapkát az asszonyok nem ismerték, télen belinerkendőt hordtak hátul összecsomózva, a fejükön 

pedig vastag gyapjúkendő volt. Előttem van egy kora hajnali havas-hideg reggel, mint 

megannyi mozgó fekete pont, az asszonyok feketében, kendőbe burkolódzva közeledtek 

minden irányból a templom felé a hajnali misére a harang hívó szavára. Találkoztam Szent 

Család képet hordozó éneklő asszonyokkal, csendes borús téli estén. Látom magam előtt a 

hátukon fehér vászonbatyut cipelő asszonyokat. Láttam a csordogáló Nagykút körül várakozó 

embereket kannákkal. Melegedtem csikómasina mellett kis fa széken ülve, élvezve az idős 

nénik és bácsik ízes palóc beszédét. Láttam tollfosztó és diót törő, válogató öregeket mákos 

kukorica mellett diskurálva. Emlékszem Rozikára, aki alig tudott beszélni, a Nagyhídon 

álldogálva mondta mindig a magáét. Sokszor együtt siettünk a nagy beteghez a plébános úrral. 

Én próbáltam megmenteni, ő pedig feladta az utolsó kenetet. Tiszta fehér abrosszal fedték az 

asztalt, egy pohár tiszta víz, egy tányérkában só és kenyér volt az asztalon, a szertartás kellékei. 

Ezek mit szolgálnak, máig titok előttem, de az biztos, a só, a víz, a kenyér az élet feltételei. Ha 

a beteg meghalt, a hozzátartozók szépen felöltöztették a halottat az előre elkészített és félretett 

fekete bujáki ruhába. – Nem féltek a halottól! A halott kezét elől mellkasán összekulcsolták, 

átkötötték az olvasóval és Bibliát tettek a mellkasára. Temetéskor a koporsó körül 

siratóasszonyok énekeltek szomorú búcsúztató énekeket. A plébános mindig gyalog jött fel a 

templomból a halottas házhoz lobogókat tartó asszonyok kíséretében. A temetődombról nézve 

először csak a lobogók csúcsa látszott, és ahogy közeledtek, úgy vált teljessé a kíséret. – Illő 

módja a végtisztességnek! Megjelenik előttem a temető ősszel, a sírokat jelölő sok kőkereszt! 

Mindenszentekkor a keresztekre saját készítésű, csepp alakú fenyőkoszorút akasztottak, melybe 

krizantémot fűztek. Látom a sok gyertyát a sírokon, este csak úgy világított az ég alja!   

Megható, maradandó életképek ezek és őrzöm őket a lelkem mélyén, ameddig csak élek. 

A finom, házias ebédek a Cserhátgyöngye Kisvendéglőben, amiket Bódi Ferencné Ilonka néni, 

majd Molnár Béláné Ilus néni főzött nekünk. Az első séta a bujáki erdőben, a korhadó Jánoska 

híd az erdei úton, a kis patak csobogása, a vár megpillantása – csodák egy rónához szokott 

alföldi embernek. A gyönyörű bujáki népviselet, a búcsúk forgataga, körmenetek, a 

kirakodóvásárok, a szépen művelt szőlőföldek a falu körül - Béri hegy, Bokri hegy – ma már 

elvadult bozótos! A szüretek, a szüreti felvonulások, a borkészítés titkai, a borospincék 

hangulata mind-mind új volt számomra akkor. Ma már csak emlékek, emlékek… 

 

„Filléres emlékeim, oly drágák nekem, 

                                    ők tudják, mennyit ér az életem. 

                                                      A kis tükör homályosan, 

                                                      de őrzi még az arcokat.” 

           Bródy János        

                                                                                                                         Dr. Kiss P. János 

                                                                                                                         háziorvos 
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Részadatok az éves jelentéshez 

Tárgyév: 2018 

Praxis: Háziorvosi Szolgálat Buják                                                                                Dr. Kiss P. János 

             3047 BUJÁK Glatz Oszkár u. 5.                                                                               háziorvos 

 

A praxishoz bejelentkezett 

lakosok száma dec. 31-én 

férfi nő összesen Ebből fok. gondozásban részesül 

 

        fiú                  lány               összesen 

01. 0 - 11 hónapos 10 12 22 0 0 0 

02. 12 hónapos - 4 éves 44 49 93 4 4 8 

03. 5 – 14 éves 108 83 191 20 11 31 

04. 15 – 18 éves 45 53 98 14 7 21 

05. 0–18 éves összesen 207 197 404 38 22 60 

06. 19 – 24 éves 83 69 152  

07. 25 – 34 éves  143 122 265 

08. 35- 44 éves 160 156 316 

09. 45 – 54 éves 169 139 308 

10. 55 – 64 éves 128 155 283 

11. 65 – 74 éves  96 129 225 

12. 75 éves és idősebb 40 92 132 

13. 19 éves és 

idősebbek összesen 

819 862 1681 

14. Mindösszesen 1026 1059 2085 

 

Teljes betegforgalom a tárgyév folyamán (a munkanapló és az ambuláns napló alapján) 

Rendelésen megjelentek 13998 

Beteglátogatás hívásra 347 

Beteglátogatás folyamatos ellátás miatt 459 

Összes megjelent és meglátogatott 14804 

Szakrendelésre irányítás 

EKG, RTG, laboratórium  922 

egyéb 576 

Összes szakrendelésre irányított személy 1498 

Kórházba, fekvőbeteg-gyógyintézetbe utaltak 91 

Egyéb forgalom 0 
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Kedves Bujáki lakosok! 

Abban a megtiszteltetésben részesülhettünk, hogy 2018-ban a "Falunkért Tevékenykedett" díjat 

a falu lakosainak szavazatai alapján megkaphattuk. 

Ez egy igen jelentős erkölcsi elismerése a gyerekekkel végzett munkánknak. 

A Romungró cigány hagyományőrző csoport minden egyes tagja méltán büszke erre a nívós 

kitüntetésre.  Megérdemelten kapták meg, mert egy olyan kultúrát és hagyományt keltettek 

életre, illetve próbálnak népszerűsíteni, amit már maguk a szülők is felednének. Az 

integrálódásunknak köszönhetően eljutottunk ezen a településen olyan szintre, amikor már ez a 

szülők körében sem trendi, amikor kezdjük elveszteni gyökereinket. Ezek a gyerekek 

lelkesedésükkel irányt mutattak/mutatnak, hogy cigányságunkkal és annak értékeivel igen is 

bele lehet épülni településünk kulturális életébe. Megtanulták, hogy származásunkat pozitív 

irányba is lehet használni, hiszen sikerélményeket adott nekik cigányságunk, amire emlékezni 

fognak akkor is, amikor kikerülnek komfortzónájukból, amit szülőfalunk jelent nekik. Ennek 

elérésében sokan segédkeztek: a szülők, akik meglátták és felismerték törekvéseinket és 

céljainkat, mindazok, akik bevontak Buják programjaiba és maga szülőfalunk is, mert nyitott 

és befogadó kultúránk sokszínűségére. Itt meg kell említenem azt az együttműködést is, ami 

papír alapú ugyan, de anélkül is kiválóan működik Buják Önkormányzatával. Hálásan 

köszönjük a falu lakosságának, hogy erre a kitüntető címre érdemesnek tartott minket! 

Remélem, ez irányt mutat az utánunk következőknek is, hogy így is lehet. Ez az év ismét 

mozgalmasan kezdődött Önkormányzatunk számára. Szülőfalunkba látogattak és tartottak élő 

koncertet Balog József és zenekara az Etnorom, akik az autentikus hangzású cigányzene műfaj 

teremtői közé tartoznak. Sikeres és élmény dús látogatást tehettünk Pécsre, ahol alkalmunk volt 

tanórák betekintésére a Gandhi Gimnáziumba és teljes körű betekintést nyerhettünk az 

intézmény mindennapjaiba. Ez az országban egyedülálló olyan hely, ahol roma nemzetiségi 

oktatás folyik közép és felsőfokon, hogy mennyivel ad többet, mint egy átlag gimnázium azt a 

velünk tartó szülők hallhatták és tapasztalhatták és remélem tovább is adták ezt. Fontosnak 

véljük, hogy minél több cigánygyerek maradjon meg a középfokú oktatásban és kerüljenek 

felsőfokú oktatásba. A cigány kislányok láthatták, hogy igenis lehet nagyokat álmodni, célokat 

kitűzni maguk elé és ezek valóra váltásában az egyedüli lehetőség a tanulás! A visszajelzések 

alapján tervezünk további tanulmányi kirándulásokat, hogy a lehető legtöbb gyerek 

szembesülhessen a továbbtanulás adta lehetőségekkel és éljenek is ezzel! Erre a tanulmányi 

kirándulásra Buzás-Hábel Géza hívott meg minket és a szervezés nagy részét is Ő bonyolította, 

amiért hálásak vagyunk neki! Köszönjük Buják Község Önkormányzatának, hogy a falubuszt 

ismét rendelkezésünkre bocsájtotta, ezzel feledhetetlen élményhez segítette a gyerekeket és 

kísérőiket.                                

                                                                                                                           

                                                                                                                            Radics Csabáné 

                                                                                    Buják Roma Nemzetiségi Önkormányzata 
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Egészségügyi alapellátáshoz kapcsolódó fogorvosi ügyeleti ellátás 

 
Semmelweis Egyetem Fogászati és Szájsebészeti Oktató Intézet 

 

Az ellátás helye: 1088 Budapest, Szentkirályi utca 40. 

 

A biztosított készenléti idő: 

 

Hétfő-péntek: 20:00-07:00 

 

Szombat:        08:00-13:00 

                                  14:00-19:00 

                                  20:00-24:00 

 

Vasárnap:      24:00-07:00 

                                  08:00-13:00 

 

Hétfő:             24:00-07:00 

 

Ünnepnap a vasárnapi készenléttel megegyező. 

 

Tel.: (+36-1) 317-6600, (+36-1) 317-0951 
 

 

 

A héhalmi ügyelet átmenetileg átköltözött a 

palotási új orvosi rendelőbe 

 

Cím: Palotás, Bajcsy-Zs. út 2. 
 

A telefonszám változatlan! 

 

06 32/ 482-027 
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Felhívás eb összeírással kapcsolatos feladatokról! 

 

Kérünk minden lakost, nyilatkozzon a kutyatartásról!  
 

Jelen tájékoztató mellékletét képező nyomtatvány kitöltésével 2019. április 30-ig 

teljesíthető az ebekre vonatkozó adatszolgáltatás. A kitöltött, aláírt nyomtatványokat a 

Bujáki Polgármesteri Hivatalban (Buják, Kossuth út 9.) lehet leadni. 

 

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény alapján 2012. évtől a 

települési önkormányzatok eb rendészeti feladatainak elvégzése érdekében, és a veszettség 

elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira való tekintettel, három évente legalább egy 

alkalommal eb összeírást végeznek, mely alapján elektronikus nyilvántartást kell vezetni az 

ebre és tulajdonosára vonatkozó adatokról. 

Az eb tulajdonosa és tartója az eb összeírásakor köteles a mellékletben szereplő adatokat 

az önkormányzat rendelkezésre bocsátani. Aki, ezen kötelezettségének nem tesz eleget, 

állatvédelmi bírság megfizetésére kötelezhető. 

Aki több kutya gondozását végzi, az mindegyikre külön nyomtatványt köteles kitölteni. 

(Nyomtatvány beszerezhető a Polgármesteri Hivatalban) 

Kérjük, hogy a kitöltés során ne hagyjanak üres részeket és ne maradjon el az aláírás. Ha 

valamely adat nem vonatkozik a kitöltőre, azt a sort húzza ki. 

Annak érdekében, hogy a nyilvántartás aktuális információkat tartalmazzon, az eb tulajdonosok 

– az összeírást követően – kötelesek lesznek az adatokban bekövetkező változásokat 

bejelenteni! 

 

 

Tisztelt Ebtartó! 
 

A településen az utóbbi időben jelentős gondot okoz a közterületen gazdátlanul kóborló ebek 

számának megnövekedése, amivel veszélyeztetik mind a járókelők, mind az ebek testi épségét.  

Ez nem minden esetben kóbor kutyát jelent, hanem sajnos legtöbbször felelőtlen emberi 

magatartást. A kutyák gazdái nem gondoskodnak arról, hogy állataik csak a saját lekerített 

ingatlanjaikon maradjanak; hanem gondatlanságból, az ebeket közterületen, mások ingatlanán 

hagyják kóborolni.  

Kérem a Tisztelt kutyatulajdonost, hogy nagyobb odafigyeléssel akadályozza meg, hogy 

kutyái kijussanak más ingatlanra, vagy közterültre!  

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 5. § (1) bekezdése 

értelmében az állattartó gondoskodni köteles az állat megfelelő és biztonságos 

elhelyezéséről, szakszerű gondozásáról, szökésének megakadályozásáról.  
Az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998.(XII.31.) Korm. rendelet értelmében, aki az állatok 

védelmére és kíméletére vonatkozó jogszabály rendelkezését megsérti, állatvédelmi bírságot 

köteles fizetni. Az állatvédelmi bírság alapösszege 15 000 Ft, ez az összeg jogszabályban 

meghatározott szorzók szerint növelhető, felső összeghatár nincs. A határidőre meg nem 

fizetett állatvédelmi bírság adók módjára behajtandó köztartozás. 

A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről 

szóló 2012. évi II. törvény 193. § (1) bekezdés a) pontja szerint, aki a felügyelete alatt a 

település belterületén felügyelet nélkül bocsátja közterületre, vagy kóborolni hagyja 

szabálysértést követ el. Mindazon személyek ellen akik, ezen kötelezettségüknek nem 

tesznek eleget, szabálysértési eljárás indítható.  
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A pénzbírság legalacsonyabb összege  

5 000 Ft, legmagasabb összege 150 000 Ft. Szabálysértési ügyekben a kormányhivatal járási 

hivatala jár el. 
Tájékoztatjuk továbbá, hogy a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 

41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet (továbbiakban: Kormányrendelet) az alábbiak szerint 

rendelkezik:  

„17. § (1) Belterület közterületén- kivéve az ebek futtatására kijelölt területet –ebet csak 

pórázon lehet vezetni. Közterületen ebet csak olyan személy vezethet, aki az eb irányítására, 

kezelésére és féken tartására képes. 

(2) Közterületen az eb tulajdonosának biztosítania kell, hogy az eb sem más állatot, sem embert 

harapásával ne veszélyeztethessen. 

(3) Szájkosarat használni a (2) bekezdésben foglaltak végrehajtása érdekében – ha törvény, 

kormányrendelet vagy miniszteri rendelet a szájkosár használatát nem írja elő - kizárólag az 

egyed jellemzően agresszív magatartásának ismerete esetén kell.” 

A Kormányrendelet 17/B.§ (10) bekezdése értelmében 2013. január 1-től a négy hónaposnál 

idősebb eb csak transzponderrel (mikrochip) tartható. Ennek betartását a jegyző és a járási 

állat-egészségügyi hivatal ellenőrzi. A transzponderrel nem jelölt ebről a jegyző és az állatorvos 

köteles jelentést tenni. Amennyiben az állattartó kötelezettségének nem tesz eleget az 

állatvédelmi hatóság állatvédelmi bírságot szabhat ki. 

 

A fentiekre tekintettel kérem a Tisztelt állattartót, hogy legyen jó gazda, gondoskodjon a 

kedvence szökésének megakadályozásáról, ez mindannyiunk közös érdeke! 

 

 

                                                                                  Mucsina Erika  

                                                                                                     jegyző 

*************************************************************************** 

 

Felhívás 

A Bujáki Víziközmű Társulat felhívja a lakosság figyelmét, hogy az ingatlantulajdonosnak 

bejelentési kötelezettsége van az ÉRV Zrt. részére a csatorna élőre kötését követően.  

Aki még nem fizet csatornadíjat az haladéktalanul tegye, ellenkező esetben talajterhelési díj 

megfizetésére kötelezhető. Az átvétel díjköteles! Az ÉRV Zrt. munkatársa csekket tölt ki a 

tulajdonosnak, ami postai befizetéssel rendezendő. Az az ingatlantulajdonos, aki még nem 

fizette meg az érdekeltségi hozzájárulást, vagy lakás-előtakarékossági (LTP) szerződésen 

keresztül fizeti meg, felhívjuk figyelmét, hogy amennyiben LTP szerződése a befizetések 

elmaradása miatt megszűntetésre kerül, érdekeltségi hozzájárulása az elmaradt állami 

támogatásokkal együtt a megszűntetés napján egy összegben esedékessé válik. Tájékoztatjuk, 

hogy a 160/1995 (XII. 26.) kormányrendelet értelmében az érdekeltségi hozzájárulás adók 

módjára behajtható köztartozásnak minősül. A határidőre meg nem fizetett hozzájárulások 

behajtásáról a területileg illetékes jegyző gondoskodik, ami befolyásolni fogja a rendezett 

érdekeltségi hozzájárulás elszámolási összegét! A csatorna átvétel céljából a  

Bujáki Víziközmű Társulat ügyintézője rendelkezésre áll. 

Ügyintézési idő: Hétfőtől-péntekig 8:00- 12:30-ig. ( Művelődési ház, emeleti iroda). 

                                                                    

                                                                   Kucsik László-Bujáki Víziközmű Társulat Elnöke 
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Anyakönyvi hírek 

 

Házasságkötés: 

2019. Február:  

Balogh Andrea Brigitta- Radics Alfréd 
 

Születés: 

2018. Szeptember: 

Gergely Lili 

2018. December: 

Molnár Mátyás 

Kiss Laura 

Rácz Natasa 

2019. Január: 

Komjáthi Gréta 

Tallárom Ádám 

Vigh Cintia  

Bartus Sára 

2019. Február: 

Gulyás Natasa 
 

Elhunytak: 

2018. November: 

Kerekné-Imre Erzsébet 

2018. December:  

Szénási Kálmánné 

2019. Január: 

Gaál Ottó 

2019. Február: 

Berki Antal 

Géczi Ferencné 

Petre Gyula 
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